
 1

10 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Z á p i s 

 

z 23. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 14. 3. 2024 od 13 hod. v budově Regiocentra Nový pivovar, zasedací místnost  

č. N2.903 (zasedací místnost Rady Královéhradeckého kraje) 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: Bc. Roman Béla, Bc. Filip Bělík, Mgr. Ondřej Čalovka, Ing. Dana Kracíková, Ing. 

Daniela Lusková, MPA, MHA, Andrea Turková 

 

Program jednání 

 

1. Zahájení, schválení programu a hostů 

2. Poskytnutí dotací na individuální účel 

3. Realizační plán Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2024 - 2030  

pro rok 2024 

4. Mimořádná aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2024 až 2026 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2024 – 2026 

5. Změna v rámci kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 

6. Návrh na schválení Dodatku č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov 

důchodců Černožice 

7. Přehled investic Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb 

8. Informace ze sociální oblasti a různé 

9. Závěr 

 

Jednání ve 13.00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Ing. Anna Maclová. Uvítala přítomné, představila program jednání a 

upozornila na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním.  

 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu a hostů 

 

▪ jednomyslně byl schválen program 23. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

▪ ověřovatelkou zápisu byla schválena Věra Králová 

 

▪ jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

▪ Ing. Mgr. Jiří Vitvar – vedoucí odboru sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Jiří Zeman – odbor sociálních věcí 

 

▪ Mgr. et Mgr. Jana Ouřetská, DiS. – odbor sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Lukáš Khýn – odbor sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Iva Skalská – odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 

 



 2

10 

 

▪ jednání výboru se rovněž zúčastnila:  

                                       

▪ Martina Vágner Dostálová – zastupitelka KHK, předsedkyně Výboru pro životní 

prostředí a zemědělství Zastupitelstva KHK 

 

 

K bodu 2 

Poskytnutí dotací na individuální účel 

 

V rámci tohoto bodu byly projednávány následující žádosti: 

 

projekt  žadatel o dotaci účel 
celkové náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

Homesharing – 

nová forma 

podpory 

pečujících v 

Královéhradeckém 

kraji 

Centrum Orion, z.s. Mimořádné dofinancování mzdových 

nákladů homesharingového týmu                  

ve II. pololetí 2024 

1 506 000 Kč 666 000 Kč 

OPEN SKIES 

FOR 

HANDICAPPED 

Letecké služby 

Hradec Králové a.s. 

Pronájem letadel k zabezpečení 

vyhlídkových letů, zabezpečení 

občerstvení pro hendikepované 

občany, úhrada nákladů spojených                    

s propagací akce (web, facebook, 

letáky, reklama, prezentační videa)                   

a nákladů spojených s organizací a 

zabezpečení doprovodného programu.  

620 000 Kč 370 000 Kč 

 

Homesharing – nová forma podpory pečujících v Královéhradeckém kraji 

 

Ing. Anna Maclová představila žádost Centra Orion, z.s.., na projekt Homesharing – nová forma 

podpory pečujících v Královéhradeckém kraji 

 

Dotazy a diskuse: Martina Vágner Dostálová, Mgr. Iva Skalská, Ing. Anna Maclová, Věra 

Králová, Mgr. Robert Černý, Mgr. Jiří Zeman, Jana Šandová, DiS. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/23/8/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace 

na individuální účel žadatele Centrum Orion, z.s., na projekt Homesharing – nová 

forma podpory pečujících v Královéhradeckém kraji, ve výši 400.000 Kč 

 

 



 3

10 

OPEN SKIES FOR HANDICAPPED 

 

Ing. Anna Maclová představila žádost Leteckých služeb Hradec Králové, a.s. na projekt OPEN 

SKIES FOR HANDICAPPED. 

 

Dotazy a diskuse: Martina Vágner Dostálová, Mgr. Robert Černý, Ing. Anna Maclová, Mgr. Iva 

Skalská, Mgr. Jiří Zeman, Věra Králová, Ing. Miloslav Pačesný 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/23/9/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace 

na individuální účel žadatele Letecké služby Hradec Králové, a.s., na projekt OPEN 

SKIES FOR HANDICAPPED, ve výši 100.000 Kč 

 

 

V rámci tohoto bodu Mgr. Iva Stránská informovala o Burze filantropie v Královéhradeckém kraji. 

Shrnula loňský pilotní ročník a informovala o připravovaném ročníku letošním. Dne 3. 4. se 

uskuteční seminář „Jak napsat projekt do Burzy filantropie”, 15. 4. – 14. 6. bude probíhat 

přihlašování projektů. 17. 6. dojde ke zveřejnění všech přihlášených projektů na webových 

stránkách, začne hlasování donátorů. 19. 6. – 28. 6. bude probíhat hlasování veřejnosti a 25. 9. 

pak proběhne samotná Burza filantropie v Královéhradeckém kraji. 

 

 

K bodu 3 

Realizační plán Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2024 - 2030 pro rok 

2024 

 

Mgr. et Mgr. Jana Ouřetská, DiS. představila Radou Královéhradeckého kraje schválený 

Realizační plán Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2024-2030 pro rok 2024. 

V pořadí čtvrtá krajská Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2024 – 2030 byla 

schválena Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/23/1623/2023  

dne 4. prosince 2023. Nástrojem naplňování cílů a opatření Koncepce jsou tzv. roční realizační 

plány, k jejichž schválení je kompetentní Rada Královéhradeckého kraje. Koordinátorem 

zodpovědným za přípravu ročních realizačních plánů Koncepce, monitoring  

a vyhodnocování naplňování cílů a opatření Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 

2024 – 2030, resp. ročních realizačních plánů, je Odbor sociálních věcí Krajského úřadu  

Královéhradeckého kraje, ostatní věcně příslušné odbory krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje na realizaci, monitoringu a vyhodnocování naplňování cílů a opatření Koncepce rodinné 

politiky Královéhradeckého kraje 2024 – 2030 aktivně participují. Východiskem pro zpracování 

realizačního plánu Koncepce pro rok 2024 jsou cíle a opatření formulované ve strategické části 

Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2024 – 2030 i další zjištění vyplývající 

z vyhodnocování realizačních plánů předchozí Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého 

kraje 2020 – 2023 a z činností kraje a krajského úřadu v dotčených oblastech. Členy výboru 

v podrobnostech informovala o jednotlivých prioritách a konkrétních úkolech v rámci 



 4

10 

realizačního plánu. V diskusi byla projednávána aktuální situace a stav slevových systémů 

Rodinné pasy a Senior pas. 
 

Dotazy a diskuse: Jana Šandová, DiS., Mgr. et. Mgr. Jana Ouřetská, DiS., Mgr. Robert Černý, 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar, Ing. Miroslav Sazeček, Ing. Helena Podolská 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/23/10/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. b e r e   n a   v ě d o m í   informace o Realizačním plánu Koncepce rodinné politiky 

Královéhradeckého kraje 2024 – 2030 pro rok 2024 

 

 

K bodu 4 

Mimořádná aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2024 až 2026 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2024 – 2026 

 

Mgr. Lukáš Khýn informoval o Mimořádné aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2024 až 2026 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2024 

– 2026. Předkládaný materiál navrhuje podmíněné zařazení nově vznikajících kapacit sociálních 

služeb do Sítě sociálních služeb, tedy aktualizuje přílohu č. 1 Střednědobého plánu sociálních 

služeb Královéhradeckého kraje 2024 až 2026 – Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 

2024 – 2026 v souvislosti s výzvou Národního plánu obnovy. Materiál je předkládán jako revize 

č. 2 Střednědobého plánu sociálních služeb, a týká se dvou poskytovatelů sociálních služeb - 

Pracoviště pečovatelské péče, o. p. s. a NONA 92, o.p.s. 
 

Dotazy a diskuse: Mgr. Robert Černý, Mgr. Lukáš Khýn, Ing. Anna Maclová 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/23/11/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 

a) Mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2024 – 2026 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně 

podporovaných sociálních služeb 2024 – 2026; 



 5

10 

b) Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 4 s poskytovatelem Pracoviště 

pečovatelské péče, o.p.s.; 

 

dle předložených materiálů. 

 

 

K bodu 5 

Změna v rámci kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o změně v rámci kapitoly 28 rozpočtu kraje. Materiál navrhuje 

snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 28 na rok 2024 (financování zakázek sociálních služeb) 

o 5.500.000,00 Kč za současného navýšení nezpůsobilých výdajů projektu Služby sociální 

prevence v Královéhradeckém kraji VII (ORG 1238) ve stejné výši. Důvodem je nutnost dorovnání 

rozpočtového krytí a financování objednávek na rok 2024 na základě rámcových smluv o zajištění 

sociálních služeb uzavřených s poskytovateli sociálních služeb. Financování projektu Služby 

sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII (reg. číslo CZ.03.02.01/00/00_003/0000078) 

probíhá prostřednictvím průběžně poskytovaných zálohových plateb od Ministerstva práce a 

sociálních věcí ČR a podílu spolufinancování příjemce. Výše dotace činí 90 % celkových 

způsobilých výdajů (CZV) projektu, vlastní podíl žadatele činí 10 % CZV a nezpůsobilé výdaje 

projektu. Jedná se o technický bod. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/23/12/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení ostatních 

běžných výdajů kapitoly 28 na rok 2024 (financování zakázek sociálních služeb) o 

5.500.000 Kč za současného navýšení nezpůsobilých výdajů projektu Služby sociální 

prevence v Královéhradeckém kraji VII (ORG 1238) ve stejné výši, dle předloženého 

materiálu 

 

 

K bodu 6 

Návrh na schválení Dodatku č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov důchodců 

Černožice 

 

Ing. Anna Maclová informovala o návrhu na schválení Dodatku č. 5 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Domov důchodců Černožice, jehož předmětem je změna názvu organizace. 

Navrhovaný název je „Domov Černožice, příspěvková organizace“. O změnu názvu je žádáno 

z důvodu, že zařízení je domovem zvláštního režimu, kam přicházejí žádosti a klienti ve věku již od 

40, tj. ještě před oficiální hranicí odchodu do starobního důchodu. Nový název i logo organizace 

vyjadřuje podstatu poskytované činnosti, tedy láskyplnou péči o klienty v provazbě na moderní 

zařízení umístěné v chráněné kulturní památce funkcionalistického stylu. 



 6

10 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/23/13/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací listiny 

příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov důchodců Černožice ve smyslu 

změny názvu organizace formou Dodatku č. 5 s účinností od 1. 6. 2024, dle předloženého 

materiálu 

 

 

K bodu 7 

Přehled investic Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o ukončených, aktuálně probíhajících a plánovaných investičních 

akcích Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb. K tématu následně proběhla diskuse. 

 

K bodu 8 

Informace ze sociální oblasti a různé 

 

V rámci tohoto bodu proběhla diskuse nad tématem dostupnosti pobytových sociálních služeb, 

kapacitami služeb, provazbou na sociální bydlení. 

 

Ing. Anna Maclová informovala o návštěvě Ukrajiny. 

 

K bodu 9 

Závěr 

 

Předsedkyně výboru poděkovala členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15:20 hodin jednání ukončila. Příští jednání 

výboru proběhne dne 2. 5. 2024. 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Ing. Anna Maclová 

                     předsedkyně výboru  

…………………….………………………. 

                            Věra Králová                              

ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  


